
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-24/18 
Датум: 08.03.2018. године 
 
 

На основу члана 70. став 1., Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), и члана 60. Статута Општине Оштра Лука 
(„Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Oпштине Оштра Лука,  
доноси: 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 
 

Члан 1. 
„НЕСТРО ПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука, изабран је као најповољнији понуђач за Набавку 

погонског горива еуродизел 4 и безоловног бензина 95, за потребе Општине Оштра Лука у 
2018/2019. години, референца број: 02-404-10/18, а са достављеном понудом за оквирне количине 
горива која гласи на слиједећи износ:  

- Износ понуде без ПДВ-а: 12.738,24 КМ  
- Износ ПДВ-а: 2.165,50 КМ 
- Износ понуде са урачунатим ПДВ-ом: 14.903,74 КМ 

 
Члан 2. 

 Оквирни споразум о јавној набавци роба: „Набавка погонског горива еуродизел 4 и 
безоловног бензина 95, за потребе Општине Оштра Лука у 2018/2019. години“, закључиће се у 
складу са условима из тендерске документације са понуђачем „НЕСТРО ПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука, и 
то најкасније у року од 10 (десет) дана од дана када је достављено обавјештење о избору 
најповољнијег добављача. 

Вриједност укупних плаћања без ПДВ-а која буду произилазила из оквирног споразума 
из става 1. овог члана Одлуке, не смију прелазити процијењену вриједност набавке, односно, 
не смију прећи износ од укупних 13.148,72 КМ без ПДВ-а (члан 4. став (7) Упутства за припрему 
модела тендерске документације и понуда). 

На основу изворних услова из Оквирног споразума из става 1. овог члана, биће потписан   
Уговор о набавци предметних роба. 
 

Члан 3.  
Ова набавка је проведена конкурентским захјевом за достављање понуда, критеријумом 

економски најповољније понуде, за коју је објављено обавјештење на Порталу јавних набавки, број: 
1158-7-1-6-3-2/18. 

 
Члан 4. 

 Понуђач „НЕСТРО ПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука, већ је уз тендерску документацију доставио 
сву доказну документацију из члана 45. став (2) Закона о ЈН за коју је предвиђено да доставља само 
понуђач који је понудио најповољнију понуду, а која је тражена тачком 3.1. тендерске 
документације, те се иста овом приликом не тражи.  

Како је достављена документација из става 1. овог члана, сви услови за потписивање 
Оквирног споразума су испуњени. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 

 



 
Образложење 

Поступак ове јавне набавке проведен је конкурентским захтјевом за достављање понуда, у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14), 
подзаконским актима и осталим позитивним прописима из области јавних набавки.  

Набавка је покренута Одлуком уговорног органа, број: 02-020-19/18 од 22.02.2018. године, и 
за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-7-1-6-3-2/18.  

Тендерска документација (референца, број: 02-404-10/18) објављена је на Порталу јавних 
набавки, а позив за преузимање тендерске документације упућен на адресе слиједећих пословних 
субјеката, и то писменим путем: „НЕСТРО ПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука, „БРЧКО ГАС“ д.о.о. и 
„КРАЈИНАПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигла је једна понуда, и то од: „НЕСТРО ПЕТРОЛ“ 
а.д. Бања Лука.  

Комисија за предметну јавну набавку је 07.03.2018. године отворила пристиглу понуду, 
извршила анализу исте и закључила да се иста може сматрати прихватљивом. 

На основу утврђеног ранга понуда, Комисија je дала препоруку Начелнику општине да се 
уговор за набавку погонског горива еуродизел 4 и безоловног бензина 95, за потребе Општине 
Оштра Лука у 2018/2019. години додијели понуђачу „НЕСТРО ПЕТРОЛ“ а.д. Бања Лука, као 
понуђачу који је доставио једину прихватљиву и најповољнију понуду .  

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке.  

 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


